TERMO ADITIVO N.º 196/2017
CONTRATO Nº 037/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017

Processo LC n.º 026 – Homologado em 06/03/2017

Objeto: Aquisição de diversos materiais hospitalares, que serão utilizados diariamente pelos
Profissionais que atuam junto a rede pública de Saúde do Município de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo de Glosa ao Contrato 037/2017 celebrado em 06/03/2017, entre o Município
de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e
empresa MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, Após requerimento por e-mail da
empresa, aceitação do secretário responsável, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: ficam glosados de comum acordo entre as partes, os produtos e
valores conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ MEDICAMENTO QTDE Marca
Valor
Unit. Valor Total

46

Compressa cirúrgica gaze hidrófila esterilizada,
fio 100% algodão, 05 dobras, 08 camadas, 13
fios/cm2, dimensão de 7,5 x 7,5cm quando
fechada e 15 x 30cm quando aberta, pacote
com 10 unidades.

1500 Erimax

R$ 1,10 R$ 1.650,00

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o valor global do contrato passa a ser de R$ 145.350,00
(cento e quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

De Curitiba – PR para Pato Bragado - PR, em 18 de dezembro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CONTRATADO
Crystian Lindner